
 
 

UCHWAŁA NR LIX/357/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 2.474.353,60 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 2.624.437,83 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 127.574,53 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 59.784,23 zł 

2. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 67.790,30 zł. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Żarki do zaciągania pożyczek i kredytów do wysokości 
poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 6 Uchwały Nr LVIII/350/2023 Rady Miejskiej 
w Żarkach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

Mariusz Pompa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 799



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/357/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

   Załącznik Nr 1  

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 2.474.353,60zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność  2 474 353,60    

 

dochody majątkowe - środki z Programu Inwestycji Strategicznych "Polski 
Ład" na zadanie  "Przebudowa  i rozbudowa dróg gminnych na terenie 
Gminy Żarki" 

2 474 353,60    

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 474 353,60    

 OGÓŁEM 2 474 353,60    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 799



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/357/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

   Załącznik Nr 2 
 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 2.624.437,83 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność  2 507 353,60    
60016 Drogi publiczne gminne 2 507 353,60    

 wydatki majątkowe na zadanie:  ""Przebudowa  i rozbudowa dróg gminnych 
na terenie Gminy Żarki"  2 507 353,60     

851 Ochrona zdrowia 64 000,00   4 215,77   
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  64 000,00   4 215,77   

 wydatki majątkowe na zakup urządzenia wyposażenia placu zabaw przy 
basenie kąpielowym w Żarkach   64 000,00     

 wydatki bieżące jednostki - UMiG:  4 215,77   
 na zadania statutowe  4 215,77   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  57 300,00    
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 57 300,00    

 wydatki majątkowe na zadanie "Budowa instalacji fotowoltaicznej na 
budynkach użyteczności publicznej w gminie Żarki" (aktualizacja 
dokumentacji)  12 300,00    

 wydatki majątkowe na zadanie "Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy 
do 1 MW w Żarkach - (aktualizacja dokumentacji)  45 000,00    

 OGÓŁEM 2 628 653,60   4 215,77   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 799



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/357/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

  
Załącznik Nr 3 

Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 150.084,23 zł:     
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
905 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 59 784,23    

 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2023 pochodzące z 
opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłaty 
za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  59 784,23    

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 90 300,00    
 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2023 90 300,00    
 OGÓŁEM 150 084,23    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 799


	UCHWAŁA NR LIX/357/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2024-01-29T07:40:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




